



MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E RECURSOS HUMANOS -
SEC ADM INFO RH
COMPRAS

ANEXO I

ANEXO I - QUADRO DE VALORES MÉDIOS PARA ABERTURA DE UM PROCESSO LICITATÓRIO PARA REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. O OBJETIVO É ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS, GARANTINDO O FORNECIMENTO ADEQUADO PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS.

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	0001779 - AGENDA DIÁRIA, capa dura, espiral, formato 128mmx190mm, 384 pag, capa e contra-capa: papelão 750G/m², revestido com papel couchê 120/m², folhas impressas em papel offset branco 63g/m	UND	50	R\$ 35,45	R\$ 1.772,50
2	0006754 - ALMOFADA PARA CARIMBO com a tampa plástica, almofada na COR AZUL tam. Médio; medindo aproximadamente 6,5 x 11,5 cm	UND	50	R\$ 7,87	R\$ 393,50
3	0001781 - ALMOFADA PARA CARIMBO, com a tampa plástica, almofada na COR PRETA tam. Médio; medindo aproximadamente 6,5 x 11,5 cm.	UND	50	R\$ 8,54	R\$ 427,00
4	0011945 - APAGADOR LOUSA, para quadro branco, negro com es.	UND	300	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00
5	0001783 - APONTADOR DE FERRO PARA LÁPIS, Lâmina de aço temperado, caixa com 12 unidades.	CX	32	R\$ 15,08	R\$ 482,56
6	0006755 - ATILHOS DE BORRACHA (LIGA DE DINHEIRO), em material de borracha, pacote com no mínimo 100g.	Pac	150	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50
7	0006756 - BALÕES Nº 7 BEXIGA COLORIDA: bexiga lisas nas cores azul claro e azul royal, verde folha, verde bandeira, amarelo ouro, vermelho quente, rosa baby, rosa pink, lilás baby, roxo uva, branco, pacote com 50 unidades	Pac	2.150	R\$ 13,45	R\$ 28.917,50
8	0001785 - BANDEJA EXPEDIENTE DUPLEX, com 03 divisões (dois andares) material acrílico, cor cristal ou fumê, comprimento 35, largura 25cm.	UND	30	R\$ 80,88	R\$ 2.426,40
9	0001786 - BARBANTE DE ALGODÃO FIO CRU, 4/6, rolo com no mínimo 100 metros.	UND	100	R\$ 9,61	R\$ 961,00
10	0006757 - BLOCO DE RECADOS (TIPO POST IT), blocos	Pac	445	R\$ 6,78	R\$ 3.017,10



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN



	auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x51mm.				
11	0006758 - BLOCO DE RECADOS (TIPO POST IT), blocos auto-adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm.	Pac	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
12	0001790 - BORRACHA BRANCA COM ENCAIXE (BORRACHA PONTEIRA BRANCA): borracha branca para encaixe em lápis grafite, caixa com 50 unidades.	CX	80	R\$ 16,59	R\$ 1.327,20
13	0006759 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA, Dimensões do item C x L x A, Caixa com 20 unidades.	CX	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
14	0001791 - CADERNO EM ESPIRAL GRANDE, contendo 100 folhas.	UND	1.561	R\$ 11,57	R\$ 18.060,77
15	0001792 - CADERNO ESPIRAL, 10 x 120 FLS, formato 200 x 270	UND	1.555	R\$ 13,20	R\$ 20.526,00
16	0001793 - CADERNO GRANDE, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação spiral, quantidade de folhas 200, formato universitário (10 matérias).	UND	1.580	R\$ 21,69	R\$ 34.270,20
17	0012038 - CAIXA (ARQUIVO MORTO) DE PLASTICO NA COR AZUL, material plástico, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com as partes do lacre e fechamento das caixas demarcados. Dimensões aproximadamente 25 x 36,5 x 13,5 cm, para arquivamento.	UND	400	R\$ 8,36	R\$ 3.344,00
18	0008728 - CALCULADORA ELETRÔNICA Calculadora eletrônica de mesa, dígitos grandes, 12 dígitos, visor de cristal líquido, alimentação solar ou bateria, funções: porcentagem, raiz quadrada, memória, inversão de sinais, gt. mu. correção total e parcial, desligamento au	UND	50	R\$ 22,98	R\$ 1.149,00
19	0001798 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7mm, material plástico, transparente, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina e macia, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades.	CX	200	R\$ 49,75	R\$ 9.950,00
20	0001799 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7mm, material plástico, transparente, ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina e macia, com corpo sextavado. Caixa com 50 unidades.	CX	200	R\$ 47,67	R\$ 9.534,00
21	0011946 - CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA - 12 CORES - Conjunto de canetas hidrográficas, com as seguintes especificações mínimas: ponta 4,0 mm, com escrita grossa, com tinta a base de água, não recarregável, estojo com 12 cores sortidas.	CX	1.200	R\$ 13,62	R\$ 16.344,00
22	0006761 - CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente (amarela), boa resistência à luz. Caixa com 12 unidades.	Pac	200	R\$ 15,03	R\$ 3.006,00



A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN



23	0001803 - CANETA PARA CD/DVD - PRETA - Caneta para CD/DVD, com as seguintes especificações mínimas: ponta de aproximadamente 1,0mm, tinta resistente a luz, a água, a umidade e com secagem rápida, na cor preta.	UND	50	R\$ 2,02	R\$ 101,00
24	0012039 - CARIMBO NUMERADOR SEQUENCIAL AUTOMÁTICO c/ 6 dígitos altura dos números: 5 mm estrutura e números de metal e cabo em plástico muda a numeração automaticamente a cada 0, 1, 2, 3, 4, 6 ou 12 repetições, almofada de reserva: barra de feltro, Acompanha o nume	UND	10	R\$ 209,67	R\$ 2.096,70
25	0008731 - CARIMBO AUTOMÁTICO MONTÁVEL, Características mínimas: Funcionalidade: até 6 linhas, Medidas: 58 x 23 (mm), Material: Jogo de letras (material plástico com metal com proteção ante vazamento da tinta), Forma: Quadrada, Refil na cor preto e jogo de letras mo	UND	10	R\$ 42,41	R\$ 424,10
26	0006762 - CARTOLINA COLOR SET, são coloridos nos dois lados, frente e verso, a cartolina de (50x 66 cm.) Pacote de 20 unidades. Cores variadas	Pac	600	R\$ 31,90	R\$ 19.140,00
27	0012040 - CARTOLINA COMUM, tamanho de 50 x 66 cm, gramatura de 150g, em várias cores. Pacote com 100 unidades.	Pac	600	R\$ 115,00	R\$ 69.000,00
28	0006764 - CARTOLINA GUACHE, tamanho de 50x 66 cm. Pacote de 20 unidades.	Pac	400	R\$ 37,67	R\$ 15.068,00
29	0011947 - CHAPA DE ISOPOR 1,00 x 1,20 m, 10 mm	Pac	150	R\$ 3,82	R\$ 573,00
30	0011948 - CHAPA DE ISOPOR 1,00 x 1,20 m, 15 mm	Pac	150	R\$ 7,27	R\$ 1.090,50
31	0001810 - CLIPES PARA PAPEL, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com no mínimo 50 unidades.	CX	581	R\$ 3,25	R\$ 1.888,25
32	0001812 - CLIPES PARA PAPEL, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0. Caixa com no mínimo 50 unidades.	CX	591	R\$ 4,48	R\$ 2.647,68
33	0001811 - CLIPES PARA PAPEL, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 6/0. Caixa com no mínimo 50 unidades.	CX	606	R\$ 5,12	R\$ 3.102,72
34	0001809 - CLIPES PARA PAPEL, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com no mínimo 50 unidades.	CX	641	R\$ 3,88	R\$ 2.487,08
35	0011949 - COLA (TIPO BASTÃO), cor branca, aplicação papel, atóxica, tipo bastão. Bastão de no mínimo 40g.	Pac	200	R\$ 4,49	R\$ 898,00
36	0011950 - COLA BRANCA DE USO ESCOLAR, 90G, de uso escolar, lavável, atóxica. Cx/12 und.	Pac	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
37	0001815 - COLA BRANCA, de uso escolar, lavável, atóxica. Frasco com no mínimo 1kg.	UND	300	R\$ 20,45	R\$ 6.135,00
38	0001816 - COLA INCOLOR PARA ISOPOR, frasco com 90g, caixa com 12 unidades.	CX	300	R\$ 59,45	R\$ 17.835,00
39	0012041 - COLA INSTANTÂNEA MULT USO tipo (tek bond 793 ou similar) 100g.	UND	20	R\$ 32,15	R\$ 643,00



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtentenelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN



40	0012042 - COLA PARA PISTOLA (REFIL FINO 7,5mm X 300mm), adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Pacote com no mínimo 1Kg.	Pac	200	R\$ 57,50	R\$ 11.500,00
41	0012043 - COLA PARA PISTOLA (REFIL GROSSO 11,2mm X 300mm), adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. Pacote com no mínimo 1Kg.	Pac	100	R\$ 58,34	R\$ 5.834,00
42	0001820 - COLA PARA TECIDOS 90 g	UND	30	R\$ 7,31	R\$ 219,30
43	0012044 - COLCHETE Nº 10, metal com tratamento antiferrugem, cabeça de 12.	CX	20	R\$ 14,87	R\$ 297,40
44	0001822 - COMPASSO DE METAL, c/grafite	UND	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
45	0001823 - CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Frasco de no mínimo 18ml. Caixa com no mínimo 10 unidades.	CX	200	R\$ 33,19	R\$ 6.638,00
46	0001824 - ELÁSTICO chato, branco, 7mm, peça com 10 metros.	Pç	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00
47	0006771 - ELÁSTICO CHATO, cores variadas, 7mm, peça com 10 metros	Pç	125	R\$ 6,69	R\$ 836,25
48	0011951 - ENVELOPE LISO BRANCO 75gm 114x229, carta ofício dobrado cx c/ 100 und.	Pac	125	R\$ 14,40	R\$ 1.800,00
49	0006773 - ENVELOPE LISO SACO OURO, 229x324mm, com no mínimo 80g/m², com 250 unid	Pac	100	R\$ 161,67	R\$ 16.167,00
50	0006774 - ENVELOPE PARDO (242x342mm), pacote contendo 100 unidades.	Pac	105	R\$ 63,17	R\$ 6.632,85
51	0012045 - ESTILETE ESTREITO: com lâmina de aço 120 bp. Cx com 12 unidades	CX	200	R\$ 28,54	R\$ 5.708,00
52	0001830 - EXTRATOR DE GRAMPOS, em aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximadamente a 145 x 17 mm.	UND	100	R\$ 3,27	R\$ 327,00
53	0006776 - FIO DE SISAL COLORIDO ROLO - 2,5MM - 80M aproximado por rolo 250 g	RL	100	R\$ 16,12	R\$ 1.612,00
54	0006777 - FITA ADESIVA (DUREX GRANDE), material polipropileno incolor, tipo mono-face, medindo 45mm de largura x 45m de comprimento mínimo; com alta adesão a qualquer superfície limpa.	UND	700	R\$ 6,87	R\$ 4.809,00
55	0001832 - FITA ADESIVA (DUREX PEQUENO), material polipropileno incolor, tipo mono-face, medindo 12mm de largura por 40m de comprimento mínimo, com alta adesão a qualquer superfície limpa. Pc/10	UND	200	R\$ 15,57	R\$ 3.114,00
56	0001833 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, 19mmx30m.	UND	50	R\$ 13,92	R\$ 696,00
57	0011952 - FITA ADESIVA KRAFT CREPADO MARROM - 45x50 - 3 Metros com alta adesão a qualquer superfície limpa, de boa qualidade.	UND	700	R\$ 24,39	R\$ 17.073,00
58	0012046 - FITA ADESIVA, Fita adesivo crepe marrom, fabricada em papel e adesivo à base de resina e borracha,	UND	700	R\$ 8,96	R\$ 6.272,00



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN



	tipo mono-face, medindo aproximadamente 25mm X 50m, com alta adesão a qualquer superfície limpa.				
59	0001836 - FITA DE CETIM, nº 02, cores variadas, 10 mm peça com 10 metros	UND	110	R\$ 10,78	R\$ 1.185,80
60	0006780 - FOLHA DE OFÍCIO (PESO 40), na cor branca, tamanho A4, medindo 210x297mm, Pct com 250 folhas.	Pac	100	R\$ 51,84	R\$ 5.184,00
61	0006781 - FOLHA DE OFÍCIO (PESO 60), na cor branca, tamanho A4, medindo 210x297mm, Pct com 250 folhas.	Pac	150	R\$ 77,67	R\$ 11.650,50
62	0006782 - FOLHA EM EVA, (EMBORRACHADO) 600 x 400 x 2 mm, CORES VARIADAS, COM GLITTER, pacote com 10 folhas.	Pac	250	R\$ 60,47	R\$ 15.117,50
63	0006783 - FOLHA EM EVA, (EMBORRACHADO) 600 x 400 x 2 mm, CORES VARIADAS, pacote com 10 folhas.	Pac	300	R\$ 45,42	R\$ 13.626,00
64	0006784 - FOLHA EM EVA, (EMBORRACHADO) 600 x 400 x 5 mm, CORES VARIADAS, pacote com 10 folhas.	Pac	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
65	0006785 - FOLHA EM EVA, (EMBORRACHADO) 600 x 400 x 5 mm, ESTAMPADO, pacote com 10 folhas.	Pac	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
66	0012047 - GIZÃO DE CERA, acondicionado em cx c/12 unidades multicores, formato jumbo	CX	500	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00
67	0011953 - GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 07 para uso em lapiseiras, diâmetro 0.7mm (graduação de dureza 2B), estojo com 12 unidades.	CX	45	R\$ 3,94	R\$ 177,30
68	0012048 - GRAMPEADOR DE MESA (para papel) Grande, Base mínima: 15cm, estrutura: totalmente em aço, capacidade para 50 Folhas de 75g/m² de uma vez, compatível com grampos 26/6	UND	100	R\$ 48,19	R\$ 4.819,00
69	0012049 - GRAMPEADOR DE MESA (para papel) Médio, Base mínima: 12 cm, estrutura: totalmente em aço, capacidade para 25 Folhas, de 75g/m² de uma vez, compatível com grampos 26/6	UND	110	R\$ 24,95	R\$ 2.744,50
70	0012050 - GRAMPEADOR DE MESA INDUSTRIAL (para papel) Base mínima: 15cm, estrutura: totalmente em aço, capacidade para 100 de Folhas de 75g/m² de uma vez, compatível com grampos 23/13.	UND	30	R\$ 42,71	R\$ 1.281,30
71	0011954 - GRAMPEADOR DE PAREDE (tapeceiro) grampeador de Pressão Industrial, produzido em aço de alta resistência, com sistema de regulação de pressão, compatível com grampos 160/8 106/6.	UND	60	R\$ 70,25	R\$ 4.215,00
72	0001850 - GRAMPO ENCADERNADOR EM METAL, caixa com 50 unidades	CX	50	R\$ 15,03	R\$ 751,50
73	0001851 - GRAMPO ENCADERNADOR PLÁSTICO, caixa com 50 unidades	CX	50	R\$ 16,29	R\$ 814,50
74	0011955 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/8. Caixa com 2500 unidades	CX	100	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00
75	0001853 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, material metal, tratamento superficial galvanizado,	CX	100	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN



	tamanho 23/13. Caixa com 5.000 unidades.				
76	0001854 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, material metal, cobreado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 unidades.	CX	100	R\$ 6,27	R\$ 627,00
77	0006787 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE, romeu e julieta, 80mm p/200 fls, pct c/50 unid.	Pac	40	R\$ 16,47	R\$ 658,80
78	0001856 - LÁPIS DE COR, em madeira, tam. grande, caixa com 12 cores	CX	1.700	R\$ 4,95	R\$ 8.415,00
79	0001857 - LÁPIS GRAFITE Nº 2, corpo de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite. Caixa com 144 unidades.	CX	150	R\$ 65,25	R\$ 9.787,50
80	0011956 - LÁPIS MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, wbm-7, cor vermelho recarregável cx/12 unid.	CX	50	R\$ 77,97	R\$ 3.898,50
81	0011957 - LÁPIS MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, wbm-7, cor azul, recarregável cx/12 unid.	CX	50	R\$ 82,33	R\$ 4.116,50
82	0011958 - LÁPIS MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, wbm-7, cor preto recarregável cx/12 unid.	CX	60	R\$ 84,12	R\$ 5.047,20
83	0001859 - LAPISEIRA 0.7 material corpo plástico, diâmetro carga 0.7 mm, características adicionais: com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha, utiliza grafite 0,7mm, caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$ 64,78	R\$ 6.478,00
84	0011959 - LAPISEIRA Nº 07, material corpo metal, diâmetro 0.7mm, características adicionais: com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha, utiliza grafite 0,7mm com graduação de dureza 2B.	CX	40	R\$ 62,78	R\$ 2.511,20
85	0001861 - LÍQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, frasco 500 ml.	UND	150	R\$ 39,80	R\$ 5.970,00
86	0001862 - LIVRO DE ATA, com 100 folhas numeradas.	UND	50	R\$ 16,62	R\$ 831,00
87	0001863 - LIVRO DE ATA, com 200 folhas numeradas.	UND	50	R\$ 27,88	R\$ 1.394,00
88	0001864 - LIVRO DE PONTO, capa dura, com 100 folhas numeradas.	UND	100	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
89	0001865 - LIVRO DE PROTOCOLO, tamanho: 75 X 140 mm, contendo 100 folhas.	UND	30	R\$ 10,45	R\$ 313,50
90	0008732 - Marcador de página 45x12mm c/ 8 cores transparente, conteúdo: 8 blocos com 25 folhas cada	UND	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
91	0001866 - MASSINHA DE MODELAR 180G, macia, atóxica, que não manche as mãos, não resseque.	UND	2.000	R\$ 7,01	R\$ 14.020,00
92	0001867 - MOLHA-DEDO, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g.	UND	30	R\$ 3,96	R\$ 118,80
93	0001868 - PAPEL A4 SULFITE (OFICIO), 210X297mm, 75G/m², embalagem c/500f folhas, CX c/ 10 resmas.	CX	500	R\$ 314,52	R\$ 157.260,00
94	0012051 - PAPEL FOTOGRÁFICO – (tam. Ofício A4) 210x297,180 g/m² - branco c/ 50 folhas.	Pac	100	R\$ 27,70	R\$ 2.770,00
95	0012052 - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO (tam. Ofício	Pac	100	R\$ 39,66	R\$ 3.966,00



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN



	A4) 210x297,180 g/m² - branco c/ 50 folhas.				
96	0006791 - PAPEL LAMINADO, tamanho 48x60, cores variadas, c/40 folhas.	Pac	200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
97	0012053 - PAPEL CELOFANE 85x100 50 Folhas Dobradas Escolha As Cores	Pac	200	R\$ 96,67	R\$ 19.334,00
98	0006792 - PAPEL MADEIRA, dimensões de 100 X 60 cm pacote com 250 folhas.	Pac	60	R\$ 289,17	R\$ 17.350,20
99	0001873 - PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, dimensões do produto aproximadamente 4 x 33 x 23Cm. Material polipropileno, Cores: azul, fumê, vermelho e cinza.	UND	1.500	R\$ 6,42	R\$ 9.630,00
100	0012054 - PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ACP Para Armazenar, Proteger e Organizar Documentos e Papéis, Material polipropileno dimensões do produto 240 larguras x 340 alturas (mm). atóxico, resistente, Cores: azul, amarela, vermelho e verde. Pc/10	UND	150	R\$ 33,50	R\$ 5.025,00
101	0001875 - PASTA AZ TAMANHO OFICIO - DORSO LARGO, papelão prensado plastificado, cor preta, medindo aproximadamente 280x350mm; com argola e visor com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para fechamento perfeito dos arcos e acabamento cro	UND	350	R\$ 19,17	R\$ 6.709,50
102	0006793 - PASTA CLASSIFICADORA (DELLO OU SIMILAR) em cartolina, com impressão, lombo regulável, com 1 grampo de plástico, 345x235 gramatura: 180 a 190 G/M², espessura: 0,52 peso 0,088kg aproximadamente 345x250mm. Pct com 10und.	Pac	650	R\$ 61,34	R\$ 39.871,00
103	0006794 - PASTA CLASSIFICADORA A4 – COM GRAMPO TIPO ROMEU E JULIETA, em plástico, em material plástico transparente polipropileno, cores sortidas. Pct. c/10 unid.	Pac	410	R\$ 29,90	R\$ 12.259,00
104	0006795 - PASTA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO – tamanho Ofício, 350x253mm, cores diversas, pct c/10unid.	Pac	800	R\$ 31,39	R\$ 25.112,00
105	0006796 - PASTA ELÁSTICO, OFÍCIO, YES, CX040NSVM, Lombo 40mm, Linha Color Grid, Cores variadas.	UND	1.000	R\$ 6,52	R\$ 6.520,00
106	0001879 - PASTA ESCOLAR ABA ELÁSTICO 20MM – em polipropileno, cores sortidas	UND	1.000	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
107	0001880 - PASTA ESCOLAR ABA ELÁSTICO 50MM – em polipropileno, cores sortidas	UND	385	R\$ 6,18	R\$ 2.379,30
108	0011961 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA, grampo em material plástico, etiqueta para identificação com visor transparente, cx. Com 50unid.	Pac	90	R\$ 213,17	R\$ 19.185,30
109	0012055 - PEN DRIVE RETRÁTIL, capacidade 08 GB,	UND	50	R\$ 38,68	R\$ 1.934,00



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN



	Interface: USB 2.0, Taxa de transferência: 12 Mb, Instalação: Plug and Play, LED - Indicador para ligado, Sistema de Power-saving, compatível com: Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000, Windows XP ou superior, Apple				
110	0012056 - PEN DRIVE RETRÁTIL, capacidade 16 GB, Interface: USB 2.0, Taxa de transferência: 12 Mb, Instalação: Plug and Play, LED - Indicador para ligado, Sistema de Power-saving, compatível com: Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000, Windows XP ou superior, Apple	UND	120	R\$ 53,13	R\$ 6.375,60
111	0012057 - PEN DRIVE RETRÁTIL, capacidade 64 GB, Interface: USB 2.0, Taxa de transferência: 12 Mb, Instalação: Plug and Play, LED - Indicador para ligado, Sistema de Power-saving, compatível com: Windows 98 SE, Windows ME, Windows 2000, Windows XP ou superior, Apple	UND	30	R\$ 70,40	R\$ 2.112,00
112	0001885 - PERFURADOR DE PAPEL: tamanho grande, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centralização do papel, capacidade de perfuração mínima de 50 folhas.	UND	61	R\$ 89,50	R\$ 5.459,50
113	0001886 - PERFURADOR DE PAPEL: tamanho médio, tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centralização do papel, capacidade de perfuração mínima de 20 folhas.	UND	50	R\$ 35,44	R\$ 1.772,00
114	0006798 - PINCEL ATÔMICO 850 AZUL (EQUIVALENTE AO PITOT), com ponta arredondada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Cx com 12 unidades.	CX	200	R\$ 36,17	R\$ 7.234,00
115	0006799 - PINCEL ATÔMICO 850 PRETO (EQUIVALENTE AO PITOT), com ponta arredondada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Cx com 12 unidades.	CX	200	R\$ 36,17	R\$ 7.234,00
116	0006800 - PINCEL ATÔMICO 850 VERMELHO (EQUIVALENTE AO PITOT), com ponta arredondada indeformável para uso em papel, cartolina e papelão. Cx com 12 unidades.	CX	200	R\$ 36,17	R\$ 7.234,00
117	0001890 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 06 – cabo longo em polipropileno, virola de alumínio.	UND	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50
118	0001891 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 08 – cabo longo em polipropileno, virola de alumínio.	UND	400	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00
119	0001892 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 10 – cabo longo em polipropileno, virola de alumínio.	UND	400	R\$ 4,07	R\$ 1.628,00
120	0001893 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 16 – cabo longo em polipropileno, virola de alumínio.	UND	400	R\$ 5,03	R\$ 2.012,00



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtenentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN



121	0001894 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 20 – cabo longo em polipropileno, virola de alumínio.	UND	400	R\$ 4,73	R\$ 1.892,00
122	0001895 - PINCEL ESCOLAR, chato p/ pintura, cabo amarelo, nº 24 – cabo longo em polipropileno, virola de alumínio.	UND	400	R\$ 15,94	R\$ 6.376,00
123	0001896 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, pistola de adesivo hot melt, uso para colagem de papel, papelão madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts). Compatível com (REFIL GROSSO 11,2mm x 300mm).	UND	104	R\$ 41,27	R\$ 4.292,08
124	0012058 - PISTOLA PARA COLA QUENTE, pistola de adesivo hot melt, uso para colagem de papel, papelão madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações, 220 volts. O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Diâmetro permitido dos bastões de c	UND	200	R\$ 29,39	R\$ 5.878,00
125	0001898 - PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO, produzido em acrílico cristal, prendedor plástico ou metálico.	UND	150	R\$ 16,95	R\$ 2.542,50
126	0001899 - PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM corpo de metal com pintura epóxi (preto) e presilha em aço inoxidável, medindo 51 mm. Cx c/ 12 UM.	CX	100	R\$ 31,54	R\$ 3.154,00
127	0011962 - PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM corpo de metal com pintura epóxi (preto) e presilha em aço inoxidável, medindo 19 mm. Cx c/ 12 UM.	CX	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
128	0011963 - PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM corpo de metal com pintura epóxi (preto) e presilha em aço inoxidável, medindo 15 mm. Cx c/ 12 UM.	CX	80	R\$ 9,60	R\$ 768,00
129	0001900 - PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM, corpo de metal com pintura epóxi (preto) e presilha em aço inoxidável, medindo 51 mm. Cx c/ 12 UN	CX	120	R\$ 34,20	R\$ 4.104,00
130	0001901 - QUADRO BRANCO ESCOLAR, 200x120cm moldura de alumínio.	UND	130	R\$ 372,70	R\$ 48.451,00
131	0001902 - QUADRO DE AVISO EM FELTRO VERDE, 90x120cm moldura de alumínio.	UND	52	R\$ 174,40	R\$ 9.068,80
132	0001903 - RÉGUA ESCRITÓRIO 30 CM, material plástico transparente, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente.	UND	800	R\$ 2,24	R\$ 1.792,00
133	0001904 - RÉGUA ESCRITÓRIO 50 CM, material plástico transparente, comprimento 50 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente.	UND	220	R\$ 6,57	R\$ 1.445,40
134	0006801 - TECIDO EM CHITÃO ESTAMPADO (para artesanato) composição:100% algodão, largura:140 cm	M	750	R\$ 22,17	R\$ 16.627,50
135	0012059 - TESOURA DE PICOTAR PAPEL E EVA, 13 cm, lâmina metal com cabo em plástico resistente, com efeito onda.	UND	80	R\$ 12,60	R\$ 1.008,00



A autenticidade pode ser verificada em: <http://pmtentelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN

136	0012060 - TESOURA DE PICOTAR PAPEL E EVA, 13 cm, lâmina metal com cabo em plástico resistente, com efeito ZIG ZAG	UND	80	R\$ 21,79	R\$ 1.743,20
137	0006802 - TESOURA ESCOLAR SORTIDA, 13 cm, cx c/12	UND	500	R\$ 40,34	R\$ 20.170,00
138	0001909 - TESOURA GRANDE material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento 23 cm.	UND	110	R\$ 22,00	R\$ 2.420,00
139	0001910 - TINTA GUACHE, tinta á base de água, caixa com 06 potes, com cores variadas, de 15 ml cada.	CX	1.500	R\$ 5,95	R\$ 8.925,00
140	0001911 - TINTA PARA CARIMBO, para reativar todos os modelos de carimbos. Caixa contendo 12 frascos de 40 ml cada. Cor (azul)	CX	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
141	0001912 - TINTA PARA CARIMBO, para reativar todos os modelos de carimbos. Caixa contendo 12 frascos de 40 ml cada. Cor (preta)	CX	30	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00
142	0006803 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, de boa qualidade Profissional, 500 ml, cor Azul	UND	150	R\$ 87,50	R\$ 13.125,00
143	0006804 - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, de boa qualidade Profissional, 500 ml, cor Preta	UND	150	R\$ 91,17	R\$ 13.675,50
144	0011964 - TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO, azul, cx/12 frasco 20ml	CX	80	R\$ 72,29	R\$ 5.783,20
145	0012061 - TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO, vermelho, cx/12 frasco 20ml	CX	80	R\$ 73,78	R\$ 5.902,40
146	0012062 - TINTA PARA REABASTECER MARCADOR DE QUADRO BRANCO, preto, cx/12 frasco 20ml	CX	100	R\$ 73,78	R\$ 7.378,00
147	0006805 - TINTA PVA FOSCA ARTESANATO, (acrilex ou similar), a base de água, 100 ml, cores variadas.	UND	150	R\$ 13,33	R\$ 1.999,50
148	0006806 - TINTA PVA FOSCA ARTESANATO, (acrilex ou similar), a base de água, 250 ml, cores variadas.	UND	150	R\$ 30,39	R\$ 4.558,50
149	0006807 - TINTA PVA FOSCA ARTESANATO, (acrilex ou similar), a base de água, 37 ml, cores variadas.	UND	150	R\$ 7,02	R\$ 1.053,00
150	0012063 - TNT LISO – rolo com 50 metros, gramatura 80g por metro linear, largura 1,40m, cores: branco, creme, amarelo, ouro, vermelho, azul claro e marinho, preto, marrom, verde bandeira, rosa, Pink, roxo e lilás.	RL	200	R\$ 153,42	R\$ 30.684,00
151	0001917 - VISOR PLÁSTICO, p/ pasta suspensa – c/ etiqueta branca, cx c/50	CX	75	R\$ 8,53	R\$ 639,75
VALOR TOTAL (R\$)					1.225.991,19



A autenticidade pode ser verificada em:
<http://pmtentenelaurentino.pe.topsolutionsrn.com.br/validacao-documento>, usando o Código de Identificação: D25325088287 e Código Autenticação: b11c20f3

Av. Francisco Amaral, 103, Centro - Tenente Laurentino Cruz/RN

